
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
      

Zpracoval: PaedDr. Mgr. Pavel Schneider 
Základní škola a Mateřská škola Nučice , okres Praha – západ,  příspěvková organizace                                              
Kubrova 136, 252 16 Nučice                                                                                                                                                                
IČO: 49855255                                                                                                                                                                                                
TEL: 311 678 

       

2022/2023 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

1 

Základní údaje o škole 

 

Škola  

Název školy 

Základní škola a Mateřská škola Nučice, 

okres Praha – západ, příspěvková 

organizace 

Adresa školy Kubrova 136, 252 16 Nučice 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 49855255 

IZO 000233668 

Identifikátor školy 600053385 

Vedení školy:           

             ředitel školy 
             zástupkyně ředitele                   

             zástupkyně ředitele pro MŠ 

PaedDr. Mgr. Pavel Schneider 

Ing. Markéta Hobzková 

Marcela Kubátová 

Kontakt: 

Tel.: 311 670 678 

e-mail: info@zs-nucice.cz 

www.zs-nucice.cz 

 

Zřizovatel  

název zřizovatele Obec Nučice 

adresa zřizovatele Kubrova 31, 252 16 Nučice 

kontakt 

Tel.: 311 670 123 

fax: 311 670 123 

e-mail: obec.nucice@volny.cz 

 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola 450 000 233 668 

Školní družina 120 113 000 545 

Školní klub 30 181 005 883 

Mateřská škola 90 107 516 811 

Školní jídelna 380 102 738 556 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

2 

Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 9 175 19,44 

2. stupeň ZŠ 6 169 28,17 

Školní družina 5 118 23,6 

Školní klub 0 0 0 

Mateřská škola 4 90 22,5 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 18 ZŠ a 4 MŠ 

Odborné pracovny, 

knihovna, multimediální 

učebna 

4 odborné pracovny (počítačová, multimediální učebna, 

přírodovědná a učebna nové informatiky), knihovna 

Odpočinkový areál, 

zahrada 

Nádvoří č. p. 136, nádvoří č. p. 117 s hřištěm, zahrada MŠ, 

zahrada ŠD 

Sportovní zařízení 
Tělocvična, multifunkční a dopravní hřiště č. p. 338, hřiště č. p. 

117, Sokolovna (pronájem) 

Žákovský nábytek 

č. p. 136 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 117 (ZŠ): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 177 (ŠD, ŠK): nábytek vyhovující, funkční 

č. p. 338 (MŠ): nábytek vyhovující, funkční 

Vybavení učebními 

pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím 

apod. 

Vybavenost školy je na průměrné úrovni. 

V oblasti ICT a přírodovědných předmětů vzhledem k novým PC 

učebnám, učebně pro novou informatiku a přírodovědné předměty 

je na nadprůměrné úrovni. Pomůcky pro novou informatiku jsou 

na vysoké úrovni. 

Vybavení žáků 

učebnicemi a učebními 

texty 

Z prostředků ONIV přednostně kupujeme učebnice, učební 

pomůcky, vybavení je na průměrné úrovni. 

Vybavení školy 

audiovizuální a 

výpočetní technikou 

Vybavenost školy je na vysoké úrovni.  

Učebny ICT jsou nadstandardně vybavené, většina dalších učeben 

je vybavena novými PC nebo PC doplněnými o SSD disky. 

Investiční rozvoj 

Byla zřízena nová učebna pro novou informatiku, včetně vybavení 

na robotiku. Do MŠ byl doplněn nový nábytek od firmy Lokki a 

zakoupen elektronický klavír. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

3 

Údaje o Školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů Školské rady  6 

Členové 

za rodiče 

 

za pedagogy 

 

za zřizovatele 

 

MUDr. Martin Sklenář – předseda 

Ing. Petra Ďuranová 

Mgr. Zuzana Denková 

Jana Čapková 

Karel Gürtler 

Mgr. Eduard Jiran 

Kontakt 
MUDr. Martin Sklenář 

skolskarada@zs-nucice.cz  

 

Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 1. - 9. ročník 

 

Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program „Učíme se pro život“ Č. j. 41/2017/ŘŠ 1. - 4. oddělení MŠ 

Školní vzdělávací program „Společně k úspěchu“ Č. j.  14/2019/ŘŠ 1. – 9. ročník ZŠ 

Školní vzdělávací program „Kdo si hraje, nezlobí“ Č. j. 47/2017/ŘŠ oddělení ŠD, ŠK 

 

Pedagogické rady 

MŠ 24. 8. 2022 - 15.11.2022 24.1.2023 25.4.2023 21.6.2023 

ZŠ 24. 8. 2022 30. 8. 2022 16. 11. 2022 25. 1. 2023 19. 4. 2023 21. 6. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolskarada@zs-nucice.cz


Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

4 

Volitelné předměty, Další cizí jazyk 

7. třída 2 hodiny Sportovní hry Bc. Adéla Moravcová 

7. třída 2 hodiny Praktika přírodních věd David Procházka 

7. třída 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

7. třída 2 hodiny Ruský jazyk  MgA. Ksenie Kreyndel  

8.A 2 hodiny Praktika přírodních věd David Procházka 

8.A 2 hodiny Sportovní hry Mgr. David Draxler 

8.A 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

8.A 2 hodiny Ruský jazyk  MgA. Ksenie Kreyndel  

8. B 2 hodiny Sportovní hry Jana Čapková ml. 

8. B 2 hodiny Praktika přírodních věd David Procházka 

8. B 2 hodiny Ruský jazyk  MgA. Ksenie Kreyndel 

8. B 2 hodiny Německý jazyk Mgr. David Draxler 

9. třída 2 hodiny Sportovní hry Mgr. David Draxler 

9. třída 2 hodiny Sportovní hry Nikola Krobotová 

9. třída 2 hodiny Ruský jazyk  MgA. Ksenie Kreyndel 

9. třída 2 hodiny Francouzský jazyk Mgr. Pavla Langová 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

5 

Učební plán školy 

Názvy vyučovacích 

předmětů ↓ 
Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Ročník → 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Celkem 

Český jazyk 9 9 9 8 8 5 4 4 4 60 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 21 

Další cizí jazyk - - - - - - 2 2 2 6 

Prvouka 2 2 2 - - - - - - 6 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 4 

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 4 4 41 

Přírodověda - - - 2 1 - - - - 3 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 2 8 

Zeměpis - - - - - 2 2 2 2 8 

Dějepis - - - - - 2 2 2 2 8 

Fyzika - - - - - 1 2 2 2 7 

Chemie - - - - - - - 2 2 4 

Občanská výchova - - - - - 2 1 1 1 5 

Výchova ke zdraví - - - - - - - 1 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 - 8 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 2 2 1 1 14 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Informatika - - - - 1 1 - - - 2 

Volitelné předměty - - - - - - 2 2 2 6 

Celkem 20 22 24 26 26 29 30 32 31 240 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

6 

Přehled pracovníků školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 6. 2023 

Počet pracovníků celkem 64 (5xRD) 

Počet učitelů/ek ZŠ 24 (2x RD) 

Počet učitelek MŠ 8 (1x RD) 

Počet asistentů pedagoga MŠ 1 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 11 (2x RD) 

Počet školních asistentů 0 

Počet školních psychologů 1 

Počet vychovatelek ŠD, ŠK 5 

Počet THP 14 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce 

Bartáková Alena vedoucí kuchařka 

Dvořáková Zuzana uklízečka ZŠ a MŠ 

Hladyr Mariana pomocná kuchařka 

Krauzová Eva hospodářka a pokladní školy 

Krbcová Věra uklízečka ZŠ 

Gürtlerová Milena pomocná kuchařka 

Miškovská Anna uklízečka a pomocnice v MŠ 

Němčíková Petra kuchařka 

Ševčík Miroslav školník ZŠ 

Odvárková Jitka uklízečka a pomocnice v MŠ, uklízečka ŠJ 

Pěkná Veronika (od 31.3.2023) 

Zahradníková Šárka (od 1.4.2023) 
vedoucí ŠJ 

Tvarohová Klára administrativní pracovnice 

Vanková Ivana sekretářka školy 

Třešňáková Olga (do 31.4.2023) uklízečka a pomocnice v MŠ, uklízečka ŠJ 

Vršecká Barbora uklízečka ZŠ 

Vršecká Eva kuchařka 

Externí pracovníci Funkce 

Ing. Kopáčová Petra hlavní účetní školy 

Zálešáková Jitka mzdová účetní 

PP – pracovní poměr



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

7 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 

  Jméno Funkční zařazení 
Délka 

praxe 
Pedagogická a odborná způsobilost Vyučuje předmětům 

1.   Bílková Michaela asistentka pedagoga 3 VOŠ pedagogická asistenka 

2.   Ciprová Květoslava vychovatelka 49 SPgŠ ŠD 

3.   Čapková Jana učitelka ZŠ, vychovatelka 25 Konzervatoř JJ, VOŠ 1. stupeň 

4.   Čapková Jana ml. učitelka ZŠ, asistentka 4 TUL historie se zaměřením na vzdělávání (studuje) Hv, Inf, Z, F, Pč, Ov, Sph 

5.  Mgr. Denková Zuzana učitelka ZŠ 12 FF UK, D – etnologie D, Aj, Ov 

6.  PhDr. Drálová Petra učitelka ZŠ 24 UJAK, speciální pedagogika 1. stupeň 

7.  Mgr. Draxler David učitel ZŠ 16 FTVS UK, tělesná výchova a sport Tv, Nj, Sph 

8.   Dvořáková Jana asistentka pedagoga 1 SOŠ Příbram – pečovatelské služby asistentka 

9.  Mgr. Endrlová Radka učitelka ZŠ 10 Jihočeská univerzita, Bi-Ch M, Prv, F 

10.  Dis. Gajdošíková Michaela asistentka pedagoga 3 
Vyšší odborná škola sociálně právní (sociální 

pedagogika) 
(na RD) 

11.   Gürtlerová Dana Asistent pedagoga 15 SHŠ Podskalská – hotelový provoz asistentka 

12.  Ing. Hobzková Markéta 
zástupkyně ředitele školy,  

kariérová poradkyně 
29 

PedF UK, Bi – Vkz,  

ČZU-FŽP, aplikovaná ekologie 
P, Z, Vkz 

13.  Ing. Horáková Vladimíra učitelka ZŠ 17 

VUT 

Univerzita Pardubice – doplňkové pedagogické 

studium 

1.stupeň 

14.   Hrabětová Ivona učitelka MŠ 3 
ŠŠ ekonomiky a cestovního ruchu 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
MŠ 

15.   Hrubá Anna Asistentka pedagoga 8 SOŠ kuchařské práce asistentka 

16.   Hýbler Filip vychovatel ŠD 14 PedF UK, vychovatelství (studuje) ŠD 

17.   Jirátová Anna učitelka MŠ 14 SOŠ Futurum MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

8 

18.   Jungwirthová Markéta asistentka pedagoga, vychovatelka 12 VOŠP – asistent pedagoga, studuje vychovatelství 
ŠD, asistentka pedagoga, 

Vv, Pč, Ov 

19.   Kapalínová Pavlína asistentka pedagoga  14 Integr. střední škola obchodní, Schola education asistentka 

20.   Koshkina Valeria učitelka ZŠ 12 VŠ umělecko-průmyslová, Moskva Vv 

21.   Kozáková Marcela, DiS. učitelka MŠ 38 SZŠ, VOŠ pedagogická  MŠ 

22.   Komardinová Lenka učitelka MŠ 4 VOŠP – učitelství MŠ - studuje (na RD) 

23.   Kubátová Marcela 
učitelka MŠ, 

zástupkyně ŘŠ pro MŠ 
35 SPgŠ MŠ 

24.  MgA. Kreyndel Ksenie učitelka ZŠ 12 
Moskevská státní univerzita, UK Praha - ČJ pro 

cizince 

Rj,  asistentka, ČJ pro 

cizince 

25.   Krobotová Nikola učitelka ZŠ 1 SŠ – BEAN M, Př, Tv, Hv, Sph 

26.  Bc. Kubyštová Silvie učitelka ZŠ 12 
JU PedF. – sociální pedagogika , studuje 

magisterský program 
učitelka 

27.   Kunová Sylvie vychovatelka 36 SPgŠ vychovatelka 

28.   Langmaierová Monika asistentka pedagoga 11 SŠ management obchodu, asistent pedagoga asistentka pedagoga 

29.  Mgr. Langová Pavla učitelka ZŠ 14 MUNI, filologie AJ, Fj a literatura Aj, Fj 

30.   Ložková Dana učitelka MŠ 29 SPgŠ MŠ 

31.  Mgr. Míková Romana učitelka ZŠ, výchovná poradkyně 27 JU PedF, Čj – Ov Čj, Ov, Pč 

32.  Bc. Miškovská Romana učitelka 9 UJEP, učitelství pro 1. stupeň (studuje) (na RD) 

33.  Ing. Mrázek Tomáš 
učitel ZŠ,  

metodik prevence 
11 ČVUT, učitelství odborných předmětů M, Pč, F 

34.  Bc. Moravcová Adéla učitelka ZŠ 1 

PedF UK 

Biologie se zaměřením na vzdělávání – tělesná 

výchova, studuje magisterský program 

Tv, Ch, Sph, Př 

35.   Nachtmannová Kateřina učitelka MŠ 3 
TRIVIS – SŠ veřejnosprávní Vodňany 

VOŠ předškolní a mimoškolní pedagogika - studuje 
MŠ 

36.  Bc. Nováková Monika učitelka MŠ 10 VŠ-hotelová, VOŠP  MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

9 

37.   Píšová Jana asistentka pedagoga 20 
střední knihovnická škola, studium pro asistenty 

pedagoga,  
asistentka 

38.  Mgr. Pokorná Janská Šárka učitelka ZŠ 12 PedF UK, Čj – D Čj, Tv, Hv 

39.  Mgr. Polanská Marcela učitelka ZŠ 24 PedF, učitelství pro 1. stupeň  1. stupeň 

40.   Procházka David 
učitel ZŠ, asistent pedagoga, 

koordinátor ICT 
6 PedF UK, Bi – Vkz (studuje) Inf, P, Z, Vkz, Ppv, Pč 

41.  Mgr. Rachotová Blanka učitelka ZŠ 48 PedF, učitelství pro 1. stupeň  1. stupeň, Aj 

42.  Mgr. Saidlová Jana učitelka 5 VŠ tělesné výchovy a sportu PALESTRA  1.stupeň 

43.   Sássová Jana učitelka ZŠ 15 SŠ Drtinova – sociální služby Aj 

44.  PaedDr., Mgr. Schneider Pavel ředitel školy  33 
PedF UK, učitelství pro 1.stupeň 
PedF UK, management vzdělávání 

Vl 

45.   Střilková Veronika učitelka MŠ 3 
SŠ BEAN 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 
MŠ 

46.  Mgr. Šmatová Ilona asistentka pedagoga 44 PedF UK, Rj – Nj asistentka 

47.   Sluková Barbora asistentka pedagoga 7 
SOŠ managmentu a práva 

VOŠP – studium pro asistenty pedagoga 
(na RD) 

48.  DiS. Studená Soňa vychovatelka ŠD 15 VOPŠ Svatojánská kolej ŠD 

49.  Mgr. Toužimská Radka učitelka ZŠ 6 ZČU, učitelství pro SŠ, Vv (na RD) 

50.   Tvarohová Klára asistent pedagoga 9 Gymnázium T.G. Masaryka asistentka  

51.  Bc. Veselovská Karolína učitelka ZŠ 1 
PedF UK 

Český jazyk se zaměřením na vzdělávání-dějepis 
1.stupeň 

52.   Yakimiv Ljubov aistentka pedagoga 5 kurz Čj pro ukrajinské asistenty asistentka  

53.  Mgr. Vránová Jana učitelka  31 
VŠ Pedagogická Ústí nad Labem, učitelství pro 1. 
stupeň  

1. stupeň 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

10 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 55% 

Učitelé 2. stupně 65% 

Učitelky MŠ 87,5 % 

Vychovatelky ŠD, ŠK 60 % 

  

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby ZŠ 

do 35 let 35–45 let 45–55 let 

nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

1 10 2 10 1 10 1 2 0 5 5 37 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby MŠ 

do 35 let 35–45 let 45–55 let 

nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v důchodovém 

věku 
Celkem 

muži ženy muži ženy muži Ženy muži Ženy muži ženy muži ženy 

0 3 0 3 0 0 0 3 0 0 0 9 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

11 

Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních tříd 
Počet dětí přijatých do 

první třídy 

Z toho počet dětí starších 

6 - ti let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro školní 

rok 2023/2024 

1 27 4 9 

 

 

Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 3 - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků 

přijato:  

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

2 3 3 6 6 5 25 

*některé učební obory jsou poskytovány SPŠ 

 

c) na soukromé školy z devátých ročníků přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 
SOU celkem 

2 - - - 1 - 3 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

5 - 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

28+ 1 (žák z UA – neumístěn v žádné SŠ, návrat na Ukrajinu) 

  2 (žáci studující v zahraničí, nekonali komisionální 

      přezkoušení a neukončili povinné vzdělávání v ČR) 

- 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

12 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 

Počet žáků 

Ve školním roce 2022/2023 měla základní škola 15 tříd. K 30. 9. 2022 navštěvovalo ZŠ 338 žáků,  

k 30. 6. 2023 ukončilo školní rok 344 žáků ZŠ. Mateřská škola má stabilně 4 třídy, ve kterých se 

vzdělávalo celkem 90 dětí. 

 

 

Přehled o žácích a třídách (stav k 30. 6. 2023) 

Třída Třídní učitel/ka 
Počet 

žáků 
Chlapci Dívky Neprospěli Vystupující 

MŠ – Želvy 
D. Ložková 

Bc. M. Nováková 
20 12 8 - - 

MŠ – Šneci 
M. Kozáková, DiS.  

V. Střilková 
23 9 14 - - 

MŠ – Žabky 
K. Nachtmannová 

I. Hrabětová 
24 10 14 - - 

MŠ – Delfíni 
M. Kubátová, 

A. Jirátová 
23 8 15 - - 

I. Mgr. Jana Vránová 28 13 15   

II. A Ing. Vladimíra Horáková 18 9 9 - - 

II. B Mgr. Marcela Polanská 18 7 11 - - 

III.A  PhDr. Petra Drálová 21 10 11 - - 

III.B Mgr. Jana Saidlová 22 9 13 - - 

IV.A Jana Čapková 22 13 9 - - 

IV.B Bc. Karolína Veselovská 17 10 7 - - 

V.A Mgr. Blanka Rachotová 16 5 11 - - 

V.B Bc. Silvie Kubyštová 13 8 5 - - 

VI.A Ing. Tomáš Mrázek 26 13 13 - - 

VI. B Mgr. Zuzana Denková 27 13 14 - - 

VII. Mgr. Romana Míková 26 19 7 - - 

VIII.A David Procházka 30 9 21 - - 

VIII.B Mgr. Šárka Pokorná Janská 29 13 16 - - 

IX. Ing. Markéta Hobzková 31 15 16 - - 

    Celkem 344 166 178 - 31 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

13 

 

Přehled o prospěchu - 1. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

I. 28 26 26 - - 2 

II. A 18 18 18 - - - 

II. B 18 17 17 - - 1 

III.A  21 18 18 - - 3 

III.B 22 22 21 - - - 

IV.A 22 22 21 - - - 

IV.B 17 17 16 - - - 

V.A 16 16 13 - - - 

V.B 13 12 9 - - 1 

Celkem 175 168 159 - - 7 

 

 

Přehled o prospěchu - 2. stupeň (statistika za 2. pololetí) 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospělo S vyznamenáním Neprospělo 

Žáci 

s dostatečnou 
Nehodnoceno 

VI.A 26 26 15 - 3 - 

VI. B 27 26 19 - - 1 

VII. 26 25 17 - - 1 

VIII.A 30 30 20 - 2 - 

VIII.B 29 29 20 - 2 - 

IX. 31 29 16 - 3 2 

Celkem 169 165 107 - 10 4 

 

 

Celkový přehled (statistika za 2. pololetí) 

 
Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo 

Počet žáků s 

dostatečnou 
Nehodnoceno 

1. stupeň 175 159 - 0 7 

2. stupeň 169 107 - 10 4 

Celkem 344 266 - 10 11 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

14 

Ve školním roce 2022/2023 plnilo 11 žáků školní docházku v zahraničí podle § 38 ŠZ. Žádný žák neukončil 

daný ročník komisionální zkouškou. 2 žáci plní školní docházku ve škole zřízené při zastupitelském úřadu 

s českým vyučovacím jazykem, nemusí skládat komisionální zkoušky. 7 žáků dle rozhodnutí rodičů 

nebudou konat komisionální přezkoušení.  

 

Celkový přehled o chování (za celý školní rok) 

 
Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 
NTU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 
2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 175 79 28 2 1 - - - 

2. stupeň 169 98 - 31 11 1 - - 

Celkem 344 177 28 33 12 1 - - 

 

 

Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených  

hodin na žáka 

1. stupeň 17.687 101,069 - - 

2. stupeň 17.419 103,071 - - 

Celkem 35.106 102,052 - - 

 

 

Údaje o integrovaných žácích ZŠ  

Diagnóza Ročník Počet žáků Stupeň postižení 

Autismus 3,7.,8. 3 2,3,4 

Sluchové postižení - - - 

Zrakové postižení - - - 

S vadami řeči 1.,3.,4. 6 2,3 

Tělesné postižení - - - 

Lehké mentální postižení - - - 

S kombinací postižení VPU a VPCH 2.,3.,4.,5.,6.,8., 13 1,2,3 

VPU 3.,4.,5.,6.,8. 7 2,3 

VPCH 2.,3.,4.,6.,8. 10 2,3 

Jiné postižení 3. 1 3 

Nadaný žák - - - 

Žák z odlišného kulturního prostředí 3.,7. 3 2.,3 

10 žáků pracovalo podle individuálních vzdělávacích plánů (IVP). Reedukace probíhaly pod vedením 

PhDr. P. Drálové. 

VPU – vývojové poruchy učení/ 

VPCH – vývojové poruchy chování  

Okomentoval(a): [MH1]: Překontroluje Romana Míková, je to 

podle bakalářů….ale nevím ty kombinace vad 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

15 

 

Zájmové útvary 

  Organizátor /lektor Určeno 

Angličtina ZŠ a MŠ Nučice/ M. 

Langmaierová  
MŠ 

Sporťáček ZŠ a MŠ Nučice/ M. Kozáková  MŠ 

Malý vědec ZŠ a MŠ Nučice/ I. Hrabětová  MŠ 

Hrátky s flétnou ZŠ a MŠ Nučice/ M. Nováková  MŠ 

Tanečky 
ZŠ a MŠ Nučice/  

K. Nachtmannová 
MŠ 

      

Robotika a informatika ZŠ a MŠ Nučice/ Ing. Hrkal ZŠ 

Příprava na přijímací zkoušky M ZŠ a MŠ Nučice/ Ing. T. Mrázek ZŠ 

Příprava na přijímací zkoušky ČJ ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. R. Míková ZŠ 

Ekokroužek  ZŠ a MŠ Nučice/ Bc. F. Hýbler ZŠ 

Výtvarný kroužek ZŠ a MŠ Nučice/ Mgr. M. 

Polanská, P. Bílková 

ZŠ 

Atletika Atletika Rudná ZŠ 

Kytara Hudební škola Pavel Hokr ZŠ 

Klavír Hudební škola Pavel Hokr ZŠ 

Florbal, futsal, fotbal Olymp florbal ZŠ 

Cyklo kroužek Cyklo oddíl  ZŠ 

Náboženství Farnost Strahov ZŠ 

Šachy Šachová škola ZŠ 

Taekwondo František Tůma ZŠ 

Judo Judo4fun ZŠ 

Robotika a informatika It - klub ZŠ 

Angličtina  B. Hrdličková ZŠ 

Gymnastika Gymnathlon ZŠ 

Děti na startu - gymnastika Děti na startu ZŠ a MŠ 

 

 
 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

16 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků 

školy  
 

Studium ke 

splnění 

kvalifikačních 

předpokladů 

Pracovník název akce financování 

Michaela Bílková 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 
vlastní 

David Procházka 
PedF UK, učitelství 2.stupeň 

Bi-Vkz 
vlastní 

Jana Čapková 
TUL-historie se zaměřením na 

vzdělávání 
vlastní 

Hýbler Filip PedF UK, vychovatelství vlastní 

Markéta Jungwirtová PedF UK, vychovatelství vlastní 

Bc. Kubyštová Silvie PedFUK, sociální pedagogika vlastní 

Lenka Komardinová 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika 
vlastní 

Kateřina Nachtmannová 
VOŠ – předškolní a 

mimoškolní pedagogika  
vlastní 

Dana Gürtlerová Kurz pro asistenty pedagoga. vlastní 

Klára Tvarohová Kurs asistenta pedagoga vlastní 

Studium 

prohlubování 

odborné 

kvalifikace  

Nikola Krobotová Děti na startu – všesportovní 

příprava 

ONIV 

David Procházka Nová informatika, bloková 

výuka  

On-line kurz k výukovému 

programu Corinth " 

ONIV 

Zuzana Bobeková Školení k filmu Zuřivec - Násilí 

je možné zastavit 

3 kroky k duševní rovnováze" 

ONIV 

Zuzana Denková Vzájemně se učit historickou 

gramotnost 

Práce s prameny v historickém 

vzdělávání 

Badatelská výuka soudobých 

dějin 

Novinky v první pomoci 

Škola moderní didaktiky 

Dějepis v laboratoři, Historylab 

Sebehodnocení 

Občanská výchova s Robertem 

Čapkem 

Hodnocení není jen klasifikace 

Tipy pro rychlé aktivity na 

hodiny cizích jazyků 

Pokusné ověřování Dějepis +" 

ONIV 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

17 

Pavlína Kapalínová Psychohygiena pedagoga, 

Zřetel 

ONIV 

Silvie Kubyštová AI SEO ONIV 

Vladimíra Horáková Google Analytics 4  ONIV 

Markéta Hobzková Zástupce v časech dobrých i 

zlých, konference zástupců 

ředitelů škol. 

ONIV 

Pavel Schneider Výjezdní seminář pro ředitele 

škol – VISK Středočeský kraj 

Metodická podpora IT Guru, 

NPI 

Kreativní učení v kostelích – 

České nebe, Arcibiskupství 

pražské 

Jak na nový RVP ZV ve škole, 

NPI 

ONIV 

Ilona Šmatová Nekázeň u žáků a její prevence, 

webinář, Zřetel 

ONIV 

Romana Míková Webinář Tipy na aktivní práci 

s učebnicí, Vydavatelství 

Taktik 

Webinář Slohová výchova a 

tvůrčí psaní, Vydavatelství 

Taktik 

Seminář K. Balharové k SPU 

ONIV 

Jana Sássová Webinář K. Riggerové - 

Bloggers - výukové materiály  

Seminář K. Balharové k SPU 

Webinář Jak učit cizí jazyk 

žáky s poruchami učení  

Webinář Vyučujte cizí jazyk 

moderně  

ONIV 

Jana Saidlová Jak na náročnou komunikaci 

mezi učitelem a rodičem? 

(webinář) 

Společně k lepší škole: Plán 

Jany (online kurz)" 

ONIV 

Blanka Rachotová "WocaBee - online 2x 

Lokomoce – nemocnice Beroun 

ONIV 

Michaela Bílková Výtvarné hry pro školy a 

školky  

Nekázeň u žáků a její prevence 

ONIV 

Dana Gürtlerová Kurz pro asistenty pedagoga ONIV 

Tomáš Mrázek Pravidelná setkávání a 

konztultace s Miroslavem 

ONIV 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

18 

Kučerou, učitelem matematiky 

a lektorem H-matu (Hejného 

metoda) 

Jana Píšová Konference asistentů v Praze  

Webinář Konfliktní situace ve 

škole  

ONIV 

Marcela Polanská Integrovaná tematická výuka na 

1. stupni ZŠ 

Učíme venku, webinář 

Učitelnice 

Jak na slovní druhy - webinář - 

Fraus 

Náměty do hodin prvouky a 

přírodovědy - webinář - Fraus 

Zdravotník zotavovacích akcí - 

prezenční školení - Český 

červený kříž 

Genetická metoda čtení - 

webinář - Fraus 

Jak nám hra pomáhá při výuce 

angličtiny - webinář - Fraus 

Lokomoce - prezenční školení - 

Nemocnice Beroun" 

ONIV 

Pavla Langová Mezinárodní konference 

Asociace jazykových škol - 

moderní přístupy ve výuce 

jazyků  

Žák s dyslexií a počáteční 

výuka anglického jazyka 

(Kamila Balharová) - DYS-

centrum 

Série informačních webinářů k 

podávání žádosti o Krátkodobé 

projekty mobilit v rámci 

programu Erasmus , on-line 

ONIV 

Adéla Moravcová Webinář Učební úlohy ve 

výuce Chemie na ZŠ 

ONIV 

Celý sbor Zdravotník zotavovacích akcí ONIV 

   

Marcela Kozáková 
Cvičíme taj-či s dětmi 

Lokomoce 
ONIV 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

19 

Marcela Kubátová 

 

Konference Forum MŠ 

Lokomoce 

Neformální setkávání ředitelů a 

zástupců ředitelů MŠ,  

Rozvoj grafomotorických 

dovedností u dětí předš.věku 

Preventivní vyšetření zraku 

předškolních dětí 

ONIV 

Mas Jihozápad 

zdarma 

Dana Ložková Lokomoce ONIV 

Kateřina Nachtmannová Lokomoce ONIV 

Monika Nováková 

 

Základy hry na Orffovy 

nástroje 
Lokomoce 

ONIV 

 

Veronika Střilková Lokomoce ONIV 

Anna Jirátová Lokomoce ONIV 

Ivona Hrabětová Lokomoce ONIV 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Údaje o významných aktivitách MŠ 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Obec Nučice: 

Nučická stezka – pomoc s organizací 

Vítání občánků – vystoupení dětí z MŠ  

Kaplička 

Výroba přání a dárků pro nučické seniory 

Jarmareční sobota 

Tlapková patrola - promítání 

Rozsvícení vánočního stromu 

Noc s Andersenem ve spolupráci s knihovnou 

Vystoupení dětí při stavění májky v obci 

Ekoškola: 

 spolupráce se sdružením Tereza 

ZŠ: 

Škola na nečisto 

Žáci ZŠ hrají divadlo v MŠ 

Účast žáků ZŠ na Vánočním jarmarku 

Mikuláš ve školce 

Spolupráce s výchovnou poradkyní 

Spolupráce se školním psychologem 

Předtančení dětí MŠ na plese 9. třídy 

Tři králové 

Významné akce školy 

Posvícení v MŠ  

Halloweenské řádění 

Jak medvědi vařili 

Pečení a zdobení perníčků 

Vánoční jarmark v MŠ  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

20 

Zpívání v kapličce  

Muzikohraní 

Dětský maškarní karneval 

Planetárium ve školce 

Vynášení zimy 

Princezna Čokoláda 

Logopedická pohádka 

Den Země 

Čarodějnický rej 

Velikonoční jarmark 

Vystoupení na Jarmareční sobotě 

MDD – spaní ve školce 

Výlet do Soběhrd 

Včelí medvídci zpívají 

Rytmická show 

Návštěva planetária 

Rozloučení s předškoláky   

 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

 

 

Rozhovory, poučení, příběhy, námětové hry na téma: 

Ohleduplnost a empatie 

Podpora zdravého životního stylu 

Agresivní chování 

Vnímání odlišností 

Dodržování domluvených pravidel 

Sexuální výchova 

Prosociální chování 

Plavání 

Návštěvy knihovny se zaměřením 

Akce k environmentální výchově 

Tematické vycházky do přírody 

Projektový den se zahradnictvím 

Výukový program – Ptáci 

Ukliďme Česko – úklid zahrady MŠ 

Výroba zdravého nápoje a salátů 

Výlet do Soběhrd 

 

 

 

Projektové dny 

 

 

 

 

Projekty v MŠ 

 

 

 

  

 

Návštěva knihovny 

Dopravní hřiště 

Vánoční workshop 

Projekt preventivního vyšetření zraku 

Ptáci 

 

Ekoškola 

Babička a dědeček do školky 

Druhý krok 

Děti na startu 

 

Akce ve spolupráci s rodiči 

Třídní schůzky 

Posvícení v MŠ 

Podzimní dílničky s rodiči 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

21 

Maškarní karneval 

Sdružení rodičů 

Vánoční posezení s rodiči 

Den otevřených dveří 

Rozloučení s předškoláky 

Vítání občánků v Lidovém domě 

Soutěž rodinných týmů o nej vánoční ozdobu 

Vánoční jarmark 

Výroba přání pro Nučické seniory 

Předtančení dětí na plese 9. třídy 

Předtančení dětí při stavbě májky v obci 

 

 

Údaje o významných aktivitách ZŠ 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Nučická stezka  

Představení divadelního spolku Žumpa 8. a 9. třída 

Absolventský ples  

Odpoledne deskových her a soutěž ve vyjímání ježka 

z klece 

Recitační soutěž – okresní kolo, krajské kolo 

Návštěva rodilých mluvčí z USA 

Konference školních parlamentů 

Nučický jarmark-vystoupení 

 

Sportovní akce 

Florbalové turnaje 6.-9. ročník 

Štafetový pohár 5. třídy 

McDonalds Cup 3.-5. ročník 

Pohár Rozhlasu 3. ročník 

Sportovní den v ZŠ 

Pohár ve vybíjené 

Lyžařský kurz 7.-9. ročník 

Atletické závody 6.-7. třída 

Plavání 2.-4. ročník 

Projektové dny 

Mikulášská nadílka 

Spaní ve škole, Noc s Andersenem 1.-9. ročník 

Pasování na čtenáře 1.třídy 

"(Ne)fungující lidské tělo" 2.A, 2.B 

Akce k environmentální výchově 

Ovoce a zelenina do škol 1.-5. třída 

Mléko do škol 1.-5. třída 

Interakce se zvířaty 2.A, 2.B, 4.B 

Tajemství lesa-exkurze ŠD 

Návštěva herpetologa – praktika přírodních věd 

Stanice přírodovědců – praktika přírodních věd 

Batrachologie – praktika přírodních věd 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

22 

Za zvířaty do lesa 2.A 

ZOO koutek Chuchle 2.B 

Výprava za lesními zvířaty 2.A, 2.B 

 

Akce ve spolupráci s rodiči 

Absolventský ples 

Třídní schůzky 

Rodičovský parlament 

 

 

 

 

 

 

Další akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz 6. A,6.B 

Klub mladého diváka 2. stupeň 

Vlastivědný výlet – kukuřičné bludiště 5.A,5.B 

Návštěva Náprstkova muzea 8.B 

Future Tower Kladno 5.A, 5.B 

Schola Pragensis 8. a 9. třída 

Příběh pravěku-Nižbor 6.B 

Hra na hrad 7. 

Královská cesta Praha 5.A, 5.B, 7. 

Nučický poeta – recitační soutěž 

Divadlo Kampa 2.A, 2.B, 3.B 

Vizuální technika 9. 

Laser Game 8.B, 7. 

Únikové hry Imaginatorium 8.A, 9. 

Muzeum fantastických iluzí 4.A, 4.B 

Jump aréna 6.B 

Laser Game a vánoční trhy Praha 8.A 

Vánoční hrátky 6.A, 7. 

Vánoční besídky 1.-9. třída 

Divadlo Hybernia 5.A 

Expedice za netopýry 2.A, 2.B 

Exkurze do Ústavu anatomie 9. 

Příběhy bezpráví 9. 

Finanční gramotnost 6.B 

Ptáci v zimě 2.A 

Prague Golf Games 5.A, 5.B 

Neviditelná výstava 6.B, 8.B 

Královská cesta 7. 

Návštěva ČNB 6.B 

Work shop"Kolektivizace" 9.  

Jak se dělá ZOO 6.A, 6.B, 7., 8.A,8.B, 9. 

Útulek Voříškov-beseda 1., 2.A, 2.B, 3.A 

Koncert České filharmonie 8.B 

Loutkové divadlo 8.B 

"Pohleď z Archevity" 3.A 

Divadlo nejen pro děti – ŠD 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

23 

Stezka odvahy – ŠD 

„Jubileum“ divadelní představení – Rj 

Mirakulum 1., 5.A,5.B 

Školy v přírodě 1.-9. ročník 

Den učitelů 1.-9. ročník 

Výlet do Drážďan – Nj 

Výstava – Helena Zmatlíková 3.A 

ZOO Plzeň 2.A, 2.B 

Volba povolání 8.A, B 

Prokopské údolí-výlet 8.A,8.B 

Kreativní den her 3.A 

Paintball 9. 

Zoopark Zájezd 3.B, 4.B, 6.A, 7. 

 

 

Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže  

Matematický klokan 2. – 9. třída 

Přírodovědný klokan 8. a 9. třída 

Olympiáda v českém jazyce školní a okresní kolo 

Recitační soutěž školní, okresní a krajské kolo 

Matematická olympiáda školní, okresní kolo a krajské kolo 

Olympiáda v anglickém jazyce školní a okresní kolo 

Dějepisná olympiáda školní a okresní kolo 

Zeměpisná olympiáda školní a okresní kolo 

 

 

Našim žákům se podařilo dobře umístit v okresních a krajských kolech soutěží a olympiád. 

Gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Děkujeme i učitelům za přípravu na soutěže. 

 

Historický úspěch v McDonalds Cupu  

V kategorii mladší žáci (2. - 3. třída) reprezentovali školu: Jan Pavlík, Matěj Bohuslavický, Matěj 

Huntier, Jakub Drescher, Jakub Hrkal, Alex Rufer, Jakub Polívka, Martin Rybyšar, Mikuláš Pešl, Sebastian 

Mališ, Vašek Kubík a Adam Kopáček. V kategorii starší žáci (4. - 5. třída) reprezentovali školu tito žáci: 

Jakub Jasanský, Filip Záruba, Matouš Jersák, Jan Hoschl, Michal Haspeklo, Jakub Holeček, Antonín Denk, 

Matěj Medvec, Felix Rufer, Jan Foltýn, Jan Vachoušek a Šimon Marval. V okrskovém kole starší žáci ve 

skupině B obsadili nádherné třetí místo a z turnaje si odvezli bronzové medaile. 

Mladší žáci ve své skupině tři zápasy vyhráli a jeden prohráli. Ve finále se střetli s Dobřichovicemi, 

kdy po nerozhodném zápasu došlo na penalty. V penaltách Nučice nad Dobřichovicemi zvítězili a 

poprvé v historii naší školy se podařilo okrskové kolo vyhrát a postoupit do okresního kola. 

Okrskového kola se celkem zúčastnilo 23 škol v kategorii mladší žáci. Finále okresního kola Praha - 

západ se uskutečnilo rovněž na fotbalovém hřišti FK Rudná. Naši školu v kategorii mladší žáci 

reprezentovali: Matěj Bohuslavický, Tomáš Masák, Jan Pavlík, Alex Rufer, Martin Rybyšar, Jakub 

Polívka, Vašek Kubík, Adam Kopáček, Sebastian Mališ, Mikuláš Pešl, Mikuláš Mareš a Vojtěch Martinčík. 

Žákům se podařilo dostat do semifinále, ve kterém zvítězili nad Hostivicemi a postoupili do finále. Ve 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

24 

finálovém zápasu se střetli s vítězi loňského ročníku Dolními Břežany. Dolní Břežany vyhrály nad 

Nučicemi 4: 3 a postoupily do krajského finále. Naši žáci se umístili na vynikajícím druhém místě v okresu 

Praha - západ.  

 

Chronologie úspěchů ZŠ A MŠ Nučice ve sportu  

1.místo, okrskové kolo - McDonald’s Cup (kategorie mladší 1.stupeň ZŠ))  

3. místo, okrskové kolo - McDonald’s Cup (kategorie starší 1.stupeň ZŠ)  

2.místo, okresní finále - McDonald’s Cup (kategorie mladší 1.stupeň ZŠ)   

2.místo, okresní kolo v atletice, Daniel Ajib – skok vysoký 162 cm (kategorie 8.-9.třída    

        hoši)  

1.místo, okresní kolo v atletice, Antonín Zíka - sprint 60 m v čase 8,3 s (kategorie 6.-7.třída   

         hoši)   

2.místo, okresní kolo v atletice, Natálie Kokrdová  - skok vysoký 134 cm (kategorie    

        6.-7.třída dívky)  

1.místo, okresní kolo v atletice, Natálie Kokrdová  - běh na 600m v čase 1:45,6 (kategorie   

        6.-7.třída  dívky)  

4.místo, okresní finále - Florbal (kategorie 6.-7.třída hoši)  

2.místo, okresní kolo v atletice, Natálie Kokrdová - běh na 50 m v čase 7,4s (kategorie –    

        4.-5.třída ZŠ)    

3.místo, okresní kolo v atletice, Natálie Kokrdová - skok daleký - 432 cm (kategorie –     

       4.-5.třída ZŠ)  

2.místo, okresní kolo v atletice, Matyáš Militký - hod daleký 37,35 m (kategorie –     

       4.-5.třída ZŠ)   

4.místo, okresní finále - Florbal (kategorie 8.-9.třída dívky)  

2.místo, okresní finále - Házená (kategorie 8.-9.třída hoši)  

3.místo, vánoční turnaj ve vybíjené-Rudná (výběr z 1.stupně ZŠ)  

Všechny diplomy a poháry jsou umístěny na nástěnkách a ve vitrínách u tělocvičny. 

 

Jakub Hrkal zvítězil v pražském šachovém turnaji 

V nučické škole mají šachy dlouholetou tradici. Šachová škola Vávra a Černoušek trénuje malé 

šachisty každý týden. Šachy hrají mladší i starší, dívky i chlapci. 

Pro ty, kteří si chtějí ověřit své dovednosti v širší konkurenci, pořádá šachová škola on-line i živé turnaje v 

rámci pražských i mimopražských škol.  A právě takových turnajů se poslední rok účastní i náš žák 2.třídy 

Jakub Hrkal.  Pokaždé se ve své kategorii, která čítá kolem 100 hráčů, umístil mezi nejlepšími 

deseti.  Květnový turnaj v pražské škole Na Chodovci však Jakub s převahou vyhrál, neboť jako jediný 

zvítězil ve všech partiích, které hrál. Úspěch je o to hřejivější, že vyhrál zástupce malé venkovské školy v 

silném pražském prostředí.  

 

ZŠ Nučice slavily letos úspěch i v okresním kole olympiády v anglickém jazyce.  

Skvělé 3. místo obsadil Samuel Varga ze 7. třídy, který soutěžil v kategorii žáků 6. a 7. tříd. 

 

Nebývalý úspěch nučické školy v recitaci 

V každoroční recitační soutěži Nučický poeta ve školním roce 2022/23 zvítězila žákyně 8.B Martina 

Havlová, která se posléze vydala do Rudné u Prahy reprezentovat naši školu v okresním kole. Z několika 

desítek dětí všech okresních škol dosáhla Martina Havlová nebývalého úspěchu a zvítězila. Přestože 

v náročném krajském kole v Kutné Hoře získala především zkušenosti, její talent, skvělý recitační přednes, 

práce s krásným silným hlasem a schopnost ustát psychicky náročnou situaci ji posouvá dál za hranice 

všedních dnů.  

 

Velmi úspěšní jsme byli i ve výtvarné soutěži Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska a 

postupujeme do krajského kola.  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

25 

Obrázková knížka 1. místo Společná práce 2. A. ZS Nučice 

ZS3 1. Kamila Zofia Szczukocka 

ZS3 2. Daniela Tekelíková  

ZS4 1. Vladislava Frolová  

ZS4 2. Kamila Terelya  

ZS4 3. Valeria Anna Vohánková  

 

 

Účast žáků na testování 

 Čj M 

Jednotné přijímací zkoušky (9.ročník), 

průměrné   percentilové umístění v ČR 
65,8 66,7 

SYRY SCIO 6.B – percentilové 

umístění v ČR 
53 52 

 

 

Testování tělesné zdatnosti – 3. ročník 

 

Disciplína Pohlaví 
Škola ČR 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 
Člunkový běh 4x 10 metrů 

Dívky 18 14,7 50 592 14,0 

Chlapci 12 14,1 52 451 13,5 

Leh – sed 
Dívky 18 34 50 915 26 

Chlapci 14 38 52 827 28 

Skok daleký z místa 
Dívky 19 124 51 015 129 

Chlapci 17 141 52 889 139 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 19 17 49 682 23 

Chlapci 12 22 51 473 28 

 

 

Testování tělesné zdatnosti – 7. ročník 

 

Disciplína Pohlaví 
Škola ČR 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 

Celkem 

žáků 

Průměrný 

výsledek 
Člunkový běh 4x 10 metrů 

Dívky 7 12,5 50 863 12,5 

Chlapci 16 12,6 53 229 12,0 

Leh – sed 
Dívky 7 29 51 318 30 

Chlapci 16 38 53 474 34 

Skok daleký z místa 
Dívky 7 167 51 275 160 

Chlapci 16 166 53 535 174 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 7 27 49 902 30 

Chlapci 15 54 52 351 38 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

26 

 

 

 

 

Test Kalibro – ekonomické dovednosti 

 

Ročník Průměrná 

úspěšnost ČR 

Průměrná 

úspěšnost škola 

3. 59,4 60,1 

5. 55 56 

7. 58 72,1 

9. 55,5 65,3 

 

 

Žáci dosahují vzhledem k celostátní úrovni mírně nadprůměrných výsledků. 

 

 

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu 
 

Výsledky výchovně vzdělávacího procesu základní školy,  

stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Organizace a průběh výchovně vzdělávacího procesu školy 

 

 Výchovně vzdělávací proces byl uskutečňován v souladu se školským zákonem a byly dodrženy 

předpisy, které upravují podmínky výchovy a vzdělávání ve škole. Povinnosti a práva žáků, učitelů a 

zákonných zástupců žáků jsou definovány ve školních řádech MŠ, ZŠ, ŠD a ŠK. Součástí školního řádu 

ZŠ je i klasifikační řád, podle kterého je hodnoceno chování a prospěch žáků. Rozvrh hodin v ZŠ byl 

sestaven v souladu s psychohygienou.  

 

 Výchovná poradkyně pomáhala učitelům s tvorbou individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Hospitovala ve výuce žáků s IVP i jinde, kontrolovala, zda  nastavená 

podpůrná opatření jsou vyhovující a zda pomáhají žákům ve výchovně vzdělávacím procesu. Kontrolovala 

také, zda učitelé dodržují a vyhodnocují individuální vzdělávací plány. Žákům 8. a 9. třídy pomáhala ve 

spolupráci s kariérovou poradkyní s výběrem budoucího povolání, obě pak poskytovaly informace 

rodičům. Do hospitační činnosti se zapojili i ředitel školy, zástupkyně ředitele a školní speciální pedagog. 

Metodik prevence revidoval „Školní preventivní program“ a „Plán proti šikaně“ podle norem nastavených 

MŠMT. V rámci výuky se všichni učitelé a třídní učitelé při třídnických hodinách tomuto programu 

průběžně věnovali.  

 

 Žáci základní školy mohli vyjádřit svůj názor či přání prostřednictvím svých zástupců ve školním 

parlamentu. Členové školního parlamentu se scházeli jednou měsíčně, zorganizovali několik akcí i soutěž 

Kubrovák (sběr papíru, oslavy Halloweenu, velikonoční soutěže, sportovní soutěže…). Zvítězila 4.A a 

6.třída.  

 

 Komunikace se zákonnými zástupci probíhala prostřednictvím třídních schůzek a individuálních 

konzultací. Pokračovala činnost rodičovského parlamentu, který přispěl ke zkvalitnění vztahů s rodiči. 

 Informace ze života školy se v průběhu školního roku zveřejňovaly na webových stránkách školy. 

O důležitých akcích byla veřejnost informována prostřednictvím místního a regionálního tisku.  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

27 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

 Školní poradenské pracoviště (ŠPP) spolupracuje se spádovou Pedagogicko-psychologickou 

poradnou (PPP) Středočeského kraje v Králově Dvoře – Počaplech. Spolupracuje i s jinými PPP a 

speciálními pedagogickými centry (SPC), s OSPOD a s některými lékařskými specializovanými centry. 

ŠPP pomáhá všem pedagogům školy při práci s žáky, kteří vyžadují speciální péči. Koordinuje práci učitelů, 

asistentů, poskytuje rady a pomoc žákům, rodičům v otázkách výchovy. Monitoruje případné nevhodné 

chování dětí mezi sebou, snaží se předcházet šikaně.  

 Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami byla věnována individuální péče jak v MŠ, tak i v 

ZŠ. Na základě doporučení PPP či SPC bylo s některými žáky pracováno dle individuálních vzdělávacích 

plánů, někteří pracovali pod vedením asistenta pedagoga. V základní škole pracovalo 10 asistentů 

pedagoga, v mateřské škole 1 asistent pedagoga. Stali se nedílnou součástí pedagogického sboru.  

Žákům s SPU byly umožněny reedukace (předmět speciálně pedagogické péče) pod vedením školního 

speciálního pedagoga PhDr. Drálové. V rámci celostátní podpory doučování v době po covidu probíhalo 

doučování i v naší škole. 

 Školní poradenské pracoviště (ve složení ředitel školy - PaedDr. P. Schneider, školní speciální 

pedagog - PhDr. P. Drálová, školní kariérový poradce - Ing. M. Hobzková, sdílený školní psycholog - Mgr. 

Z. Bobeková, výchovný poradce - Mgr. R. Míková a metodik prevence - Ing. T. Mrázek) se stabilizovalo i 

díky podpoře z programu Šablony II a III a také díky spolupráci s MAS Jihozápad.  

Během roku bylo postupně přijato 6 žáků z Ukrajiny, celkově naší školou prošlo již 27 ukrajinských žáků. 

Škola získala několik sponzorských darů, dětem byly poskytnuty učebnice, učební pomůcky a obědy 

zdarma. Byl zaveden systém výuky českého jazyka, doučování a systém celkové podpory ukrajinských 

dětí. Čeština jako cizí jazyk byla vyučována paní učitelkou MgA. K. Kreyndel a ta zároveň i velmi dobře 

všechny výše uvedené činnosti koordinovala. Na škole začala pracovat asistentka pedagoga pro cizojazyčné 

žáky. Pracovníci školy, žáci i rodiče dětem z Ukrajiny velmi pomohli a dochází k velmi úspěšnému 

zapojení dětí do života školy. 

 

 Oblast podpory nadaných žáků je součástí práce každého učitele. Jedním ze základních principů 

naší školy je individualizace přístupu k žákům, z toho vychází i respekt k odlišným potřebám každého žáka. 

Na schůzkách školního poradenského pracoviště je téma podpory nadaných pravidelně probíráno a 

s výstupy jsou seznamovány všichni pedagogičtí pracovníci na schůzkách pedagogické rady. 

 

 Účast žáků na soutěžích a jejich úspěchy jsou popsány v tabulkové části zprávy. 

 

Plnění školního preventivního programu  

 

Plnění loňského školního preventivního programu se účastnili všichni učitelé. Snažili jsme se o 

zvýšení odolnosti našich žáků vůči rizikovému chování a myslíme si, že se nám naše snažení daří. Důkazem 

jsou níže uvedené akce. Ty podporují jak dobré vztahy mezi žáky a simulují reálné situace ze života, tak 

podporují spolupráci školy a rodičů, případně školy a veřejnosti.  

Během školního roku jsme zjišťovali klima jednotlivých tříd.  

 

Akce k prevenci sociálně patologických 

jevů 

 

 

 

 

 

Vztahy v kolektivu – ZŠ, 5. třídy 

Fake news – ZŠ, 8. a 9. třída 

Nebezpečí v kyberprostoru – ZŠ,  6. třída 

Moderní je nekouřit – ZŠ, 7. třídy 

Preventivní program Kamaráda mít, kamarádem být – ZŠ, 

1. třídy 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program Jsme parta – ZŠ, 2. třídy 

Vitamínová pohádka – ZŠ – 1. třídy 

Dárky pro babičky a dědečky – ZŠ, 2.A 

Bezpečnost – ZŠ, 9. třída 

 

Školy v přírodě a vícedenní výlety třídních kolektivů. 

Třídnické hodiny a třídní akce.  

Individuální online konzultace s žáky i jejich rodiči. 

Četné konzultace se školní psycholožkou. 

 

 

Vyučovací formy a metody 

 

 Ve vyučování si učitelé koordinují plány učiva povinných a povinně volitelných předmětů z 

hlediska uplatňování mezipředmětových vztahů, zařazují do výuky oblasti výchovy k volbě povolání, 

environmentální výchovy, ochrany člověka za mimořádných situací, ochrany před násilím a prevenci 

rizikového chování. Učitelé sledují nové poznatky vyučovacích oborů a předmětů a zavádějí je do výuky. 

Podporují osobnostní a sociální rozvoj dětí, jejich sebedůvěru, sebeúctu a vzájemné respektování a 

toleranci. Dbají na zajištění optimálních zdravotních podmínek pro všechny děti. Do práce v hodině se 

učitelé snaží aktivně zapojit žáky dle jejich individuálních možností a schopností. Zaměřují se na základní 

učivo, které musí zvládnout všichni žáci, zajišťují důkladné procvičení a osvojení učiva. Rozšiřující učivo 

se zařazuje podle schopností žáků a tím se podporují nadané děti. V hodinách používají učitelé výpočetní 

techniku, audiovizuální techniku, interaktivní učebnice, pracovní sešity a ostatní výukové pomůcky. Při 

vyučování se využívají aktivní metody, práce s chybou, výuka probíhá jak frontálně, tak skupinově, 

organizují se projektové dny. Výuku vyučující vhodně doplňují tematicky zaměřenými exkurzemi, 

besedami a výlety. Učivo mají učitelé rozvržené do tematických plánů na celý školní rok.  

 Je ustaveno 7 metodických sdružení podle jednotlivých oborů, učitelé v nich spolupracují v oblasti 

metodiky a didaktiky vyučování, koordinují své působení v pedagogické a výchovné oblasti, vytvářejí 

koncepci jednotlivých oborů a spoluvytvářejí celkovou koncepci školy. O závěrech svých porad pravidelně 

informují pedagogickou radu. 

 

 Hospitační činností byl sledován stav výuky v průběhu celého školního roku. Především bylo 

sledováno řízení výuky a vnitřní členění hodin, plnění stanovených cílů výuky. Případné zjištěné nedostatky 

byly s pedagogy individuálně probrány. Používané formy a metody práce jsou pravidelně hodnoceny na 

pedagogických radách. Velmi se osvědčilo i pořádání výjezdní pedagogické rady (v roce 2022 ve 

Všeradicích a v roce 2023 ve Starém Plzenci) 

 

 

Materiální podpora výuky  

 Před zahájením školního roku byla vybudována nová učebna přírodních věd a rozšířena herna 

družiny v malé škole, včetně pořízení nového nábytku. Nový nábytek byl pořízen i do jedné kmenové třídy 

ZŠ. Doplněn byl i nový nábytek ve dvou třídách MŠ. Na konci školního roku byla vybudována nová učebna 

informatiky. Byly dokoupeny nové sady tabletů a nabíjecí stanice pro potřeby výuky v ZŠ i MŠ. 

Na konci školního roku byla opravena fasáda staré školy. 

Negativně se projevilo snížení příspěvku MŠMT na ONIV a vyšší nemocnost pracovníků a čerpání 

nemocenské z ONIV. 

 Do sokolovny i tělocvičny bylo zakoupeno nové sportovní nářadí a náčiní.  

Byly připraveny žádosti na vybavení školní zahrady (MŽP) a odborné učebny nové informatiky (IROP 

MMR), bohužel tyto žádosti nebyly uspokojeny. 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

29 

 

 

 

 

Organizace, průběh a výsledky výchovně vzdělávacího procesu mateřské školy  

 
 Charakteristika mateřské školy Nučice 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola Nučice je součástí ZŠ a MŠ Nučice, řízená ředitelem ZŠ a MŠ. Organizační řád a 

směrnice školy vymezují jasná pravidla, pravomoci, povinnosti a kompetence jednotlivých zaměstnanců. 

Zástupkyně ředitele pro MŠ zprostředkovává informace řediteli, informuje ho o veškerých organizačních 

záměrech, navrhovaných opatřeních či změnách.  

 

V mateřské škole funguje pedagogický tým jako celek. Zástupkyně ředitele vypracovává ve 

spolupráci s ostatními učitelkami školní vzdělávací program, vyhodnocuje práci učitelek i provozních 

pracovnic, vykonává hospitace ve třídách, snaží se vytvářet prostor pro spoluúčast na řízení pro všechny 

zaměstnance. Za přítomnosti ředitele školy probíhají pravidelné pedagogické a provozní porady a schůzky 

se zástupci rodičů jednotlivých tříd „Sdružení rodičů“. 

 

Mateřská škola Nučice je školkou běžného typu s možností integrace dětí se speciálně vzdělávacími 

potřebami, či dětí z prostředí se sociokulturní odlišností. MŠ disponuje 4 odděleními, ve kterých se v roce 

2022/2023 vzdělávalo 90 dětí. Snažíme se, aby se v jednotlivých třídách vzdělávaly děti podobného 

věkového složení. Pracovní tým mateřské školy, který funguje na základě společně vytvořených a jasně 

vymezených pravidel, tvoří 8 pedagogů a 1 asistentka pedagoga, která pracuje se dvěma dětmi se speciálně 

vzdělávacími potřebami, a 2 provozní zaměstnanci.  

 

Podmínky vzdělávání 

 

Věcné podmínky 

Vybavení mateřské školy je kvalitní a účelové. Nábytek je bezpečný, přístupný dětem. Dle potřeby 

je nábytek pravidelně doplňován novým. Pro vzdělávání dětí v oblasti nových technologií využívají 

pedagogičtí pracovníci interaktivní tabuli, přenosnou interaktivní tabuli, interaktivní panel s přenosným 

stojanem, počítač s internetem, kopírovací a skenovací zařízení, notebooky, tablety, s ICT technikou se děti 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

30 

seznamují také v počítačové učebně ve škole. Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici širokou nabídku 

didaktických pomůcek a výtvarného materiálu, neustále je doplňovaná knihovna s dětskou a odbornou 

literaturou. Ve třech třídách je k dispozici klavír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny vnitřní i vnější prostory mateřské školy zároveň splňují bezpečnostní a hygienické normy. 

K venkovním hrám slouží dětem krásná zahrada. Děti využívají hřiště s umělým povrchem, dopravní hřiště 

a kopec na sáňkování. 

 

Životospráva 

 

Plnohodnotnou a vyváženou stravu pro děti z MŠ zajišťuje firma Roxy. Plníme spotřební koš, děti 

dostávají denně čerstvé ovoce a zeleninu. Strava je pestrá, bohatá na vitamíny a výživové složky pro 

věkovou skupinu předškolních dětí. Děti mají zajištěn po celý den pitný režim, obsluhují se samy, dle své 

potřeby. Pitný režim zajišťujeme i na zahradě MŠ. 

Snažíme se o podporu zdravého životního stylu. Tomu odpovídá režim dne, který je v první řadě 

odvislý od individuálních potřeb a zájmů jednotlivých dětí, které respektujeme. Každé dítě má prostor na 

aktivity podle vlastní volby, na soukromí, spontánní i řízenou hru a činnost, relaxaci a odpočinek. 

Děti se denně věnují různorodým pohybovým aktivitám, které odpovídají jejich věku. V maximální 

míře se snažíme využívat školní zahradu, každý týden chodí děti cvičit do sportovní haly. Neopomíjíme 

vycházky do okolí, které se snažíme svým zaměřením přizpůsobit aktuálnímu probíranému tématu školního 

vzdělávacího programu. 

Děti mají možnost poledního odpočinku, který považujeme pro dětský organizmus za potřebný. 

Dětem, které neusnou, nabízíme klidové aktivity na lůžku. 

 

Psychosociální podmínky 

Mateřská škola vytváří vhodné vzdělávací prostředí, vstřícné, podnětné, zajímavé a obsahově 

bohaté, v němž se dítě může cítit jistě, bezpečně, radostně a spokojeně, a které mu zajišťuje možnost 

projevovat se, bavit a zaměstnávat přirozeným dětským způsobem. Jde nám o to, abychom každému dítěti 

mohli poskytnout pomoc a podporu v míře a kvalitě, kterou individuálně potřebuje a která mu vyhovuje. 

Vycházíme z pedagogické analýzy - z pozorování a uvědomění si individuálních potřeb a zájmů dítěte, ze 

znalosti jeho aktuálního rozvojového stavu i konkrétní životní a sociální situace a pravidelného sledování 

jeho rozvojových i vzdělávacích pokroků. Jen tak je možné zajistit, aby pedagogické aktivity probíhaly v 

rozsahu potřeb jednotlivých dětí, aby každé dítě bylo stimulováno, citlivě podněcováno k učení a pozitivně 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

31 

motivováno k vlastnímu vzdělávacímu úsilí. Dítě tak může dosahovat vzdělávacích a rozvojových pokroků 

vzhledem k jeho možnostem a samo se může cítit úspěšné, svým okolím uznávané a přijímané.  

 

Největším darem dítěti, je čas, který mu věnujeme. 

 

Při vstupu nových dětí do mateřské školy byl nastaven individuální adaptační režim dne tak, aby 

dítěti i jeho rodičům maximálně ulehčil zlomový okamžik v životě rodiny.  

 

 

Organizace a průběh výchovně vzdělávacího procesu mateřské školy 

 

Všechny děti byly ve školním roce 2022/2023 vzdělávány podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání s názvem „Učíme se pro život.“ Roční vzdělávací program se nazýval „Duhová 

kulička.“ Pedagogické záměry a cíle byly plánovány a realizovány v podobě čtyř integrovaných bloků 

ročních období, nahodilých situací, prostoru pro kreativitu a doplňkových programů.  

Na tvorbě třídních vzdělávacích programů se podílely vždy obě učitelky ze třídy. Režim dne je 

natolik flexibilní, že umožňuje přizpůsobit organizaci momentální situaci, potřebám a zájmům dítěte. 

Osvědčila se nám práce se skupinkami dětí. Aktivity spontánní i řízené jsou vzájemně provázané a 

vyvážené. 

Všechny paní učitelky byly podporovány v dalším vzdělávání v systému DVPP. Využívaly vzájemnou 

výměnu zkušeností a náslechy u ostatních kolegyň v jiných třídách. V kontrolním a hodnotícím systému 

byla prováděna evaluační činnost a pedagogická diagnostika dětí, v tomto roce jsme využili pedagogickou 

diagnostiku školní zralosti i Sophi, která je určena k zjišťování úrovně dovedností dětí předškolního věku. 

MŠ je zapojena do Šablon III. 

 

Úzce spolupracujeme se základní školou. Cílem spolupráce je propojení a plynulý, přirozený a 

nestresující přechod do základní školy. 

Děti pomocí návštěv prvních tříd a seznamovacích hodin s budoucími učitelkami mají příležitost seznámit 

se s prostředím jejich budoucího školního života. Děti ze základní školy si několikrát aktivně zapojily do 

života MŠ (divadelní představení osmáků pro žáky MŠ, absolventský ples atd.). 

Do vzdělávacího programu jsme pravidelně zařazovali aktivity se školním psychologem, výchovnou 

poradkyní a metodikem prevence, s pedagogicko-psychologickou poradnou a velkým přínosem bylo 

setkávání ředitelů a zástupců ředitelů MŠ zaměřených na rozvoj a podporu školství na území MAS 

Jihozápad a okolí, kde docházelo ke sdílení zkušeností, konaly se zajímavé semináře.  

 

Vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami probíhalo v souladu s vyhláškou 

č.27/2016 Sb., v platném znění, a v souladu se vzdělávacími potřebami konkrétního dítěte a s požadavky 

zákonného zástupce. Jejich vzdělávání rovněž vycházelo z RVP PV a probíhalo podle ŠVP PV a TVP. 

V mateřské škole byly celkem 3 děti se speciálními vzdělávacími potřebami a 1 asistent pedagoga. 

S dětmi s logopedickými vadami pracoval speciální pedagog, proškolený v oblasti logopedické 

prevence, který pomáhal dětem v odstraňování vad řeči a tím umožnil dítěti snadnější vstup do ZŠ.  

V mateřské škole probíhalo předškolní vzdělávání jednoho cizince ukrajinské národnosti, kterému 

byla poskytnuta odborná podpora v rozsahu 2 hodin týdně, aby se mohl zapojit do výuky a dosáhnout 

školního úspěchu.  

V oblasti prevence rizikových projevů chování pracuje MŠ podle minimálního programu 

prevence sociálně patologických jevů, který je součástí ŠVP PV.  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

32 

Polytechnické vzdělávání dětí probíhalo hravou formou, metodami objevování a experimentování, 

exkurzemi a především vlastní aktivní účastí představit několik povolání, seznámit děti s pracovními 

pomůckami, pracovními postupy, vybavením a zařízením a vzbudit v nich zájem o manuální činnosti.  

Environmentální výchova MŠ se řídí programem „Ekoškola“. Snažíme se dětem celoročně 

poskytovat správné informace upozorňující na význam ochrany životního prostředí. Motivujeme děti 

k častým vycházkám do parku, do lesa, kde pozorujeme změny v přírodě, všímáme si, co do přírody nepatří. 

Vedeme je k šetření vodou, energiemi, k třídění odpadu. S kolegyněmi jsme s dětmi uklidily zahradu, 

osázely nádoby a záhon na zahradě MŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve sportovních aktivitách MŠ jsme zapojeni do projektu všeobecné pohybové přípravy dětí  

„Děti na startu“, pod Sportklubem Kladno. Tento projekt je zaměřený na pohybové hry, atletiku, 

gymnastiku a míčové hry. Denně zařazujeme do dopoledního programu krátké motivační rozcvičky, 1x 

týdně využíváme ke cvičení sportovní halu, zajišťujeme plavecký výcvik a další sportovní aktivity. 

Děti se aktivně zapojily do ICT gramotnosti. Ze šablon III jim byly zakoupeny tablety. Technika 

se stala nedílnou součástí moderního světa. Návyky a postoje související s používáním technologií si děti 

začínají vytvářet už v raném věku. To je důvod, proč jsme zařadili podněty a nabídku k smysluplné a tvořivé 

práci s technologiemi již v předškolním vzdělávání.  Počítače a další technologie posouvají hranice 

možností individuální a skupinové výuky, zvyšují atraktivitu učení, rozvíjí tvořivost a v neposlední řadě 

vedou děti k získání kompetencí v oblasti využití ICT v běžném životě. 

Do výchovně vzdělávacího procesu zařazujeme další nadstandardní aktivity, mezi které patří 

keramika, pečení a zájmové kroužky, v nichž získávají děti základní návyky a dovednosti, nebo mohou 

rozvíjet svůj talent. Patří mezi ně:  

Hrátky s flétničkou a písničkami 

Malý vědec 

Angličtina 

Sporťáček 

Tanečky 

Plavání 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

33 

 

 

 

 

 

Zápis do MŠ 

 

probíhal již tradičně formou elektronického předzápisu, který významně ulehčuje a zjednodušuje 

rodičům i dětem zápis do MŠ. Zápis se konal od 2. – 16. 5. 2023. Do MŠ se přihlásilo 39 uchazečů s trvalým 

pobytem v obci Nučice nebo u cizinců s místem pobytu a 14 uchazečů s trvalým pobytem mimo obec 

Nučice. Na základě celkové kapacity MŠ (90 dětí) a volné kapacity ve výši 31 dětí, rozhodl ředitel školy o 

přijetí 30 dětí s trvalým pobytem v obci Nučice, u jednoho dítěte bylo řízení přerušeno a čekalo se na 

doložení dokladů. Tím byla naplněna kapacita MŠ. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích přijaty nebyly.  

 

Zapojení MŠ do projektu Šablony III 

 

• Projektový den v rámci environmentálního vzdělávání – ptáci 

• Realizace vzdělávání s ICT – práce s tablety 

 

Akce MŠ 

 

Září 

• Posvícení v MŠ 

• Jak medvědi vařili – pohádka 

 

 

 

 

 

Říjen 

• Muzikohraní 

• Nučická stezka 

• Podzimní dílničky s rodiči 

• Pečení muffinů 

 

 

 

 

Listopad 

• Halloweenské řádění 

• Tlapková patrola – promítání v Lidovém domě 

• Vítání občánků 

• Vánoční jarmark 

• Rozsvícení vánočního stromu – vystoupení dětí 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

• Vánoční kaplička 

• Vánoční workshop 

• Pečení perníčků 

• Pečení vánoček 

• Planetárium ve školce 

• Mikuláš ve školce 

• Vánoční posezení s rodiči 

 

 

 

Leden 

• Návštěva knihovny 

• Tři králové – návštěva dětí ze ZŠ 

 

 

 

Únor 

• Maškarní karneval  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 

• Návštěva knihovny 

• Princezna Čokoláda – divadlo v Lidovém domě 

• Vynášení zimy 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

35 

• Noc s Andersenem – akce ve spojení s knihovnou 

• Pečení rohlíčků 

 

 

 

Duben 

• Velikonoční jarmark 

• Divadlo v MŠ – hrají žáci 8. třídy ZŠ 

• Logopedická pohádka 

• Ptáci – vzdělávací projektový den 

• Workshop pro pedagogy Lokomoce 

• Den otevřených dveří v MŠ 

• Předtančení Delfínů na plese 9. třídy 

• Hlavně ať se nevzbudí – interaktivní program hospodaření s časem 

• Předtančení Šneků při stavění májky v obci 

 

 

Květen 

• Projektový den se zahradnictvím 

• Focení tříd 

• Rytmická show 

• Včelí medvídci zpívají – divadlo Kladno 

• Vystoupení dětí na Jarmareční sobotě 

• Planetárium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 

• MDD – pyžamová party 

• Vyšetření očí u přihlášených dětí 

• Celodenní výlet Soběhrdy 

• Škola na nečisto 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

36 

• Rozloučení s předškoláky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spoluúčast rodičů a spolupráce s rodiči 

 

Cílem naší mateřské školy v oblasti spolupráce s rodiči je doplňovat a podporovat 

rodinnou výchovu. Zakládáme si na fungujícím partnerství mezi rodiči a všemi zaměstnanci mateřské 

školy. Lidský přístup, schopnost naslouchat, ochota pomáhat a řešit, důvěra a vstřícnost jsou základními 

stavebními kameny vztahů mezi námi, rodiči a dětmi. 

Informace jsou rodičům sdělovány ústně, písemnou formou na nástěnkách v šatnách jednotlivých 

tříd, na webových stránkách školy, posíláním zpráv do aplikace v mobilním telefonu, zveřejněním ve 

Zpravodaji. 

  

Formy spolupráce mateřské školy s rodiči jsou: 

• každodenní krátká výměna informací při příchodu a odchodu dítěte  

• konzultace pedagogů s rodiči dle potřeby 

• odborná vyšetření, prostřednictvím ředitele školy, výchovného poradce, školního psychologa, 

školního speciálního pedagoga 

• rodičovské schůzky 

• Sdružení rodičů 

• akce školky s účastí rodičů 

• tvořivá odpoledne pro rodiče a děti 

• seznámení s pedagogickou diagnostikou dítěte 

• oslavy 

• dotazníky pro rodiče 

• přednášky pro rodiče 

• Rozloučení s předškoláky 

 

MŠ získala značku Rodiče vítáni za vstřícnou komunikaci a spolupráci s rodiči. 

 

Spolupráce s rodiči je otevřená kapitola, kterou lze během roku doplňovat podle aktuální 

potřeby.  

 

 

Velké množství akcí jsme realizovali ve spolupráci s Obcí Nučice a ostatními spolky.  



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

37 

Naše mateřská škola se též významnou měrou podílí různými formami na veřejném životě obce.  

 

Díky vstřícnosti a podpoře zřizovatele, vedení ZŠ a MŠ a zaměstnanců školy a rodičů máme 

moderní, účelnou a krásnou mateřskou školu s kompletním potřebným zázemím, která plně 

odpovídá současnému trendu moderního předškolního vzdělávání, kde děti prožívají radostné 

dětství.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

38 

Základní údaje o hospodaření školy 
v tis. Kč 

za rok 2022 (k 31.12.) za 1.pol. roku 2023 (k 
30.6.) 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. náklady celkem 42 115,30 555,9 22 831,68 242,43 

2. výnosy celkem 42 115,30 610,9 22 831,68 275,54 

z toho příspěvky a dotace na 
provoz (úč. 672) 

38 140,79 0,00 20 634,71 0,00 

ostatní výnosy 3 974,51 610,9 2 196,97 275,54 

3. hospodářský výsledek před 
zdaněním 

0,06 55,0 0,04 33,11 

 

 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč za rok 2022 
(31.12.) 

1. 
Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 
(INV) 

 
0,00 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu obce celkem 
(INV) 

 
370,74 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV) 

33 593,58 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 
353) 

 
33 437,33 

z toho: mzdové výdaje 
(platy a OON) 

24 137,02 

ostatní celkem (vypsat všechny – např. UZ 
33 166…) 

 
 

 UZ 33086 52,6 

 UZ 33087 65,6 

 UZ 33088 38,0 

4. 
přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje obce 
celkem (NIV) 

4 019,19 

z 
toho: 

běžné provozní výdaje celkem  2 300,00 

ostatní účelové výdaje celkem  1 719,19 

z toho opravy a 
údržba 

334,05 

zařízení, 
služby, 
materiál 

1 385,14 

  

5. 

z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.) 

528,03 

z toho: Dotace EU 528,03 

Dotace UP 0,00 
 

 

Údaje o výsledcích kontrol 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

39 

 V tomto školním roce proběhla veřejnoprávní kontrola zřizovatele. Při osobním jednání se 

zřizovatelem byla vysvětlena zjištění kontrolního orgánu.  

 

 Kontrola konstatovala neobvykle velký počet dodavatelů surovin ve školní kuchyni a neobvykle 

vysoké ceny těchto surovin. Konstatovala, že některé faktury neobsahují očíslování a upozornila na ztrátu 

barvy u prvotních dokladů. Konstatovala existenci dluhů na stravném.  Bylo doporučeno vedení číselné 

řady smluv. K tomu se škola vyjádřila takto:  

 

 Neobvyklý počet dodavatelů školní jídelny je dán snahou o co nejefektivnější hospodaření, výběr 

nejvýhodnějších cen jednotlivých komodit a zároveň snahou o co nejefektivnější organizaci přípravy stravy 

a její kvality. 

 

 Neobvykle vysoké ceny některých potravin jsou dány současnou složitou situací na trhu. Některé 

potraviny jsou ze starších dodávek, některé z novějších. Naše škola nemá dostatek skladovacích prostor, 

aby mohla efektivně řídit nákup větších množství zboží. 

 

 Nadále budeme této problematice věnovat pozornost a snažit se o co nejefektivnější nákupy 

potravin. 

 

 Vedeme číselnou řadu faktur, včetně zmiňovaných (č. 22187224 – Jama Maso – č.828 i č.40722/22 

– Šandera – č. 841). 

 

 V kanceláři školy jsou připraveny k prohlídce originály požadovaných dokladů včetně podpisů. 

Originály jsou přikládány vždy až k závěrečné kontrole v červnu daného roku. Kopie jsou rovněž uloženy 

v kanceláři školy z důvodu problému se ztrátou barvy. Celé účetnictví je vždy v originále a kopii již několik 

let. 

 

 Do konce srpna 2023 bude vypracována směrnice k omezení nedoplatků stravného. K 30.6.2023 je 

stav nedoplatků u jednotlivých plátců nižší než 1000 Kč. Celkové saldo nedoplatků a přeplatků je plusové. 

 

 Na základě doporučení kontrolorů vedeme číselnou řadu smluv. 

 

 

 Proběhla kontrola Inspektorátu práce na uzavírání smluv a pracovních poměrů a na výpovědi 

z pracovního poměru. Kontrola nezaznamenala žádná pochybení. 

 

 

 Na základě stížnosti rodičů provedla ve škole šetření stížnosti Česká školní inspekce. 

K bodu nedostatečné informování zákonných zástupců o chování žákyně: 

Od okamžiku, kdy se rodiče ohradili proti udělení napomenutí třídního učitele, škola uznává pochybení a 

několikrát se za ně rodičům omluvila. Od 25.1., kdy došlo k prvnímu sdělení rodičů, došlo ke dvěma 

osobním schůzkám rodičů se širším vedením školy a došlo k obsáhlé mailové korespondenci. I paní učitelka 

se s rodiči několikrát kontaktovala mailem a telefonicky.  

Domníváme se, že ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 došlo k výraznému zlepšení 

komunikace a informování rodičů. 

K bodu nesprávný postup při uložení napomenutí: 

S hodnocením a závěry ČŠI se škola úplně neztotožňuje z níže popsaných důvodů. Přesto 

samozřejmě uznává autoritu této instituce, a proto jedním z opatření je i stažení napomenutí třídního učitele, 

včetně smazání v systému Bakaláři. 

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

40 

Napomenutí třídního učitele nebylo uděleno za jeden incident z 11.1. 2023, ale za několik drobných 

porušení školního řádu, drobné neshody žákyně se spolužačkami plynoucí z nevhodně používané 

dominance, prosazování vlastního názoru a ovlivňování ostatních. Z tohoto chování pak mohou vznikat a 

vznikaly konflikty. Z některých rozepří vznikl i pláč spolužačky. Vedení školy upozorňuje, že forma 

napomenutí třídního učitele je nejméně silným výchovným opatřením. Jde v podstatě o větší poznámku. 

Cílem tohoto opatření není žáka trestat, ale zintenzivnit komunikaci s rodiči a snažit se situaci zlepšit, 

upozornit žáka na možné nedostatky v chování. Vzhledem k tomu, že napomenutí třídního učitele je 

nejslabším opatřením, je toto v přímé kompetenci třídní učitelky. Je to nutně rozhodnutí individuální 

s určitou mírou subjektivity. Jiný učitel by třeba rozhodl jinak, ale srovnávat dvě situace není adekvátní. 

Podstatné je, že paní učitelka chtěla pomoci vztahům ve třídě, pomoci dítěti, pomoci rodičům. Pracovat 

s vlastní dominancí, se způsobem prosazování vlastních názorů je samozřejmě těžké a snahou bylo se o 

tom bavit, učit se to, upozornit rodiče i dítě, že zde může být problém…. 

Rodiče mohou s udělením napomenutí nesouhlasit, stejně tak mohou nesouhlasit například 

s poznámkou. Rodiče znají své dítě nejlépe, mají na to právo. Paní učitelka má ale právo určit vlastní 

výchovný postup. Role ředitelství nebo poradenského pracoviště je korigovat výrazné odlišnosti při použití 

výchovných postupů. I vzhledem k tomu, že jde o nejslabší výchovné opatření, o výraznou odlišnost nejde. 

 

Použité formulace nejsou nové. Jde o parafrázi komunikace s rodiči od ledna do března. I ČSI ve 

svém vyjádření píše, že ověřila v zápise z třídnické hodiny z 11.1., že došlo k objasnění udělení napomenutí 

a vysvětlení situace ve třídě, žákyně byla upozorněna na své nevhodné chování. Tato situace byla na 

osobních schůzkách i při mailové komunikaci projednávána i s rodiči.  

 

V posledních měsících se zlepšily vztahy ve třídě a na velmi dobré úrovni je i vztah paní učitelky a 

dětí. Předpokládáme, že i nadále a na základě přijatých opatření se budou vztahy ve třídě i s rodiči zlepšovat. 

 

 

Závěr 

 
Základní škola a Mateřská škola Nučice pro rodiče a veřejnost pořádala tradiční akce. Na začátku 

školního roku žáci 9. třídy pasovali prvňáčky na žáky základní školy a na konci září bylo posvícení v MŠ. 

V prosinci pořádala MŠ zpívání v kapličce a vánoční jarmark. V ZŠ proběhly vánoční dílničky a akce 

Vánoce ve škole pro rodiče i děti, pěvecký sbor Nučické zvonky zazpíval před školou i na akci rozsvěcení 

vánočního stromu na návsi, děti z MŠ nacvičily koledy, které zazpívaly v kapli sv. Prokopa.  

V zimě MŠ pořádala tradiční karneval. Konal se i absolventský ples.  

Na závěr školního roku se paní učitelky z mateřské školy rozloučily s předškoláky. Během školního 

roku pedagogové připravili spoustu projektů a projektových dnů pro děti v MŠ i žáky v ZŠ. Projekty byly 

zaměřené na environmentální výchovu, na výchovu ke zdravému životnímu stylu, na prevenci sociálně 

patologických jevů a civilní obranu. 

Všechny děti měly možnost odjet na školy v přírodě a vícedenní školní výlety. Žáci ze 7. až 9. ročníku 

byli v únoru na lyžařském výcvikovém kurzu. 

 

Škola byla zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, Mléko do škol, Tereza a projektu Šablony 

II a III, který je spolufinancován EU. V rámci šablon se konají projektové dny, probíhá spolupráce 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

41 

s odborníky a spolupráce mezi pedagogickými pracovníky, konají se kroužky a doučování a je realizována 

činnost školního speciálního pedagoga a kariérového poradce. 

Škola a spřátelené organizace po celý rok nabízely mnoho mimoškolních aktivit v podobě zájmových 

kroužků.  

V oblasti mezd se škola pohybovala v dobrých relacích, úvazky byly vytvořeny dle skutečných 

potřeb školy. Krajský normativ stačil pokrýt reálnou potřebu mzdových prostředků. Pedagogové a provozní 

zaměstnanci ve školním roce 2022/2023 dostali v listopadu, prosinci a červnu mimořádné odměny. V 

pedagogickém sboru došlo k několika personálním změnám. V ZŠ začali působit pedagogičtí pracovníci 

učitelé Bc. K. Veselovská, J. Sássová a Adéla Moravcová, v MŠ I. Hrabětová, V. Střilková a M. 

Langmaierová. Na rodičovskou dovolenou odešla L. Komardinová. 

Pracovní poměr ukončili učitelé M. Koudelová, Mgr. J. Vránová, PaedDr. Petra Drálová, Jana 

Čapková ml. a vychovatelka S. Studená, Dis. 

Problematika získání a udržení kvalifikovaných pracovníků je problém. Částečně jej řešíme 

podporou studia stávajících pracovníků.  

V tomto roce jsme zahájili cyklus školení a vzájemného sdílení zkušeností v rámci měsíčních 

neformálních setkávání pedagogických pracovníků. 

ZŠ a MŠ mají dvě zahrady s velkým potenciálem pro využívání venkovního prostředí pro výchovně 

vzdělávací proces a volnočasové aktivity.  

 

Tento rok byl po stránce vzdělávacího procesu úspěšný. 

 

Škola se dlouhodobě potýká s nedostatkem kapacity. Ve spolupráci s obcí jsou již několik let 

připravovány projekty na rozšíření školní jídelny, zázemí pro učitele a asistenty pedagoga, zvýšení počtu 

kmenových i odborných učeben (dílny, cvičná kuchyně…), projekty na celkovou rekonstrukci topení, 

osvětlení, akustiky v některých třídách, rekonstrukci a dostavbu miniškoly a malé školy. Realizace však 

není v krátkodobé perspektivě reálná a výše popsané nedostatky se již negativně projevují při poskytování 

kvalitního vzdělávání i služeb školy. 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 byla projednána na pedagogické radě dne 15.11.2023 (ZŠ) 

a 14.11.2023 (MŠ). Byla schválena Školskou radou dne 11.12.2023 a 12.12.2023 byla odevzdána 

zřizovateli - Obci Nučice.  

 



Základní škola a Mateřská škola Nučice, okres Praha – západ, příspěvková organizace 

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 
 

42 

 

 

PaedDr. Mgr. Pavel Schneider, ředitel ZŠ a MŠ Nučice 


